
گروه ورزشی -    تیم ملی فوتســال ایران در جام ملت های آسیا 
2026 به دنبال آن اســت تــا جام یک قهرمانی دیگر به ویترین 

پُرُافتخار خود اضافه کند.
جام ملت های فوتسال آسیا 2026 از راه رسید و تیم ملی ایران تحت 
هدایت وحید شمســایی خود را به این رقابت ها رساند؛ آن هم در 
حالی که پیش از برگزاری آخرین متصل به اعزام تیم ملی، حواشی 
پُرُشماری به وجود آمد و اختلافات به وجود آمده بین برخی تیم های 
لیــگ برتری با تیم ملی در زمینــه حضور بازیکنان در اردوی ملی، 
باعث شد تا وحید شمسایی از همکاری با فدراسیون منصرف شود 
و حتی بحث کناره گیری او مطرح شد که در جلسه ای فوری با حضور 
مهدی تاج، حواشی به وجود آمده مدیریت شد تا همچنان شمسایی 

سکان دار تیم ملی فوتسال ایران باشد.
اندونزی میزبان هجدهمین دوره جام ملت های فوتسال آسیا است؛ 
تورنمنتی که تیم ملی فوتســال ایران با فاصله ای معنادار نسبت به 
سایر رقبای اش عنوان بهترین تیم قاره را دارد و حالا شاگردان وحید 
شمســایی در ســودای آن هستند تا از جاکارتا با دست پُرُ به تهران 
بازگردند و شمار قهرمانی های ایران در تاریخ جام ملت ها را به عدد 

14 برسانند. نگاهی به لیست تیم ملی نشان می دهد که وحید شمسایی 
تصمیم گرفته تا با تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه تیمش را راهی 

مهم ترین رویداد فوتسالی آسیا در بخش مردان کند.
گلایه‌های تند وحید علیه میزبانی اندونزی

وحید شمســایی در نشست خبری پیش از شروع رقابت های جام 
ملت های فوتســال آسیا 2026 موضع گیری تنــدی علیه میزبانی 
اندونزی انجام داد و با گلایه از شــرایط موجود در جاکارتا توضیح 
داد: »انتظار بیشتری از اندونزی به عنوان میزبان مسابقات داشتیم. به‌جز 
شرایط هتل، سایر شرایط برای برگزاری مسابقات مناسب نیست. 
نور سالن کافی نیست، تهویه مناسبی وجود ندارد و با توجه به نوع 
کف پوش و تعریق بازیکنان که باعث خیس شــدن زمین می شود، 

به شدت نگران سلامتی بازیکنان هستیم«.
تیمی که بدون بازی تدارکاتی به جام ملت ها رفت!

ملی پوشــان فوتسال ایران با حواشی پُرُشــماری آماده حضور در 
هجدهمین دوره جام ملت ها شدند؛ به طوری که به جز حاشیه های 
به وجود آمده در مسیر برگزاری اردوی آماده سازی تیم در آستانه اعزام 
به جاکارتا، یکی از مهم ترین چالش های تیم ملی فوتسال ایران، بحث 

عدم برگزاری دیدار تدارکاتی بود. شاگردان وحید شمسایی بدون 
محک خوردن در بازی های دوستانه به کشور اندونزی سفر کردند؛ 
آن هم در حالی که قرار بود حداقل 2 بازی دوســتانه با عراق پیش از 
جام ملت ها برگزار شود که چنین نشد تا در شرایطی عجیب و ویژه 

ملی پوشان رهسپار جاکارتا شوند.
4 چهره جدید در لیست تیم ملی

شمسایی در حالی لیست تیم ملی برای جام ملت ها را چینش کرده 
که 10 بازیکن از بین 14 بازیکن منتخب شمسایی تجربه بازی در 
جام ملت ها را دارند و او تصمیم گرفته تا به مهدی رستمی ها، مهدی 
مهدی خانی، امیرحسین غلامی و حسین سبزی برای اولین بار شانس 
حضور در لیست تیم ملی برای جام ملت ها را بدهد. حسین طیبی در 
حالی کاپیتان تیم ملی است که در نقطه مقابل، بهروز عظیمیِِ 23 ساله، 
جوان ترین چهره تیم ملی در جام ملت های آسیا 2026 محســوب 
می شــود و باقر محمدی، محمدحسین درخشانی، مهدی کریمی، 
مسعود یوسف، سالار آقاپور، علی خلیلوند، مسلم اولادقباد و سعید 

احمدعباسی هم دیگر نفرات لیست تیم ملی هستند.
رویارویی تکراری ایران - افغانستان؛ 

دوئل دوباره شمسایی و مرتضایی
تیم ملی ایران در مرحله گروهی با تیم های ملی مالزی، عربســتان 
و افغانســتان باید رودررو شــود که رویارویی دوباره با افغانستان 
جالب توجه است؛ تیمی که تحت هدایت مجید مرتضایی کار خود را 
پیش می برد و طی سال های اخیر رشد ویژه ای در سطح فوتسال آسیا 
داشته است. برای دومین دوره پیاپی ایران در جام ملت ها با افغانستان 
هم گروه شــده و اتفاق مهم آنکه رویارویی اخیر 2 تیم در مسابقات 
همبستگی کشورهای اسلامی با تساوی 2-2 به پایان رسید تا هیجان 

و حساسیت جدال آن ها در جام ملت های آسیا 2026 دوچندان باشد.
برنامه تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا 2026

چهارشنبه هشتم بهمن‌ماه
ایران - مالزی )ساعت 13:30 به وقت ایران(

جمعه دهم بهمن ماه
عربستان - ایران )ساعت 09:30 به وقت ایران(

یکشنبه دوازدهم بهمن ماه
ایران - افغانستان )ساعت 15:30 به وقت ایران(
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ونمایی از کمپ تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶۲۰۲۶؛؛ ونمایی از کمپ تیم ملی در جام جهانی ر ر

یکا ونا، پایگاه یوزها در آمر یز یکاآر ونا، پایگاه یوزها در آمر یز آر

گروه ورزشی -      تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 
2026 در کمپی در شهر آریزونا اقامت خواهد داشت.

انتخاب کمپ تمرینی همیشــه یکی از حساس ترین 
تصمیم هــای فدراسیون فوتبال ایران در آســتانه جام 
جهــانی بوده؛ تصمیــمی که مســتقیما روی کیفیت 
آماده سازی تیم ملی اثر می گذارد. حالا با مشخص شدن 
محل بازی های ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ و تایید فیفا، 
کمپ تیم ملی هم تقریبا نهایی شده؛ کمپ کینو در شهر 

توسان واقع در ایالت آریزونا.
از ارواین تا توسان؛ انتخابی از سر اجبار

با توجه به برگزاری هر سه بازی ایران در خاک ایالات 
متحده، چالش انتخاب کمپ تمرینی نسبت به دوره های 
قبلی جدی تر بود. اولویت اصلی فدراسیون کمپ شهر 

ارواین در کالیفرنیا بود؛ گزینه ای نزدیک به ورزشــگاه 
سوفای لس آنجلس.

بــا این حال و پــس از اعزام امیــر قلعه نویی و مهدی 
محمدنبی به آمریکا هم زمان با مراسم قرعه کشی و بازدید 
میدانی از کمپ ها، فیفا با گزینه دوم ایران موافقت کرد و 

انتخاب نهایی روی کمپ کینو در توسان قرار گرفت.
کینو؛ بزرگ ترین مجموعه ورزشی جنوب آریزونا

کمپ تمریــنی کینو یک مجموعه چندمنظوره عظیم 
اســت که به عنوان بزرگ ترین مرکز ورزشی-تفریحی 
جنوب آریزونا شناخته می شود. این کمپ سالانه میزبان 
رویدادهــای ورزشی، فرهنگی، ســرگرمی و تجاری 
متعددی اســت و زیرساختی فراتر از یک کمپ صرفا 

فوتبالی دارد.

ورزشــگاه اصلی این مجموعه، خانــه دو تیم مطرح 
بیســبال آمریکا یعنی آریزونا دایموندبکس و شیکاگو 

وایت ساکس است و امکانات گسترده ای شامل:
۷ زمین کامل بیسبال

ورزشگاه ۱۱ هزار نفری یادبود پیشکسوتان کینو
۳ باشگاه مجهز و بیش از ۴۰۰۰ جای پارک

فوتبال در دل مجموعه ای بیسبالی
بخش شمالی کمپ کینو شامل ۴ زمین فوتبال، ورزشگاه 
۲۳۰۰ نفــری و زمین اختصاصی با ظرفیت ۱۰۰۰ نفر 
اســت. استادیوم فوتبال این مجموعه با ظرفیت ۳۲۰۰ 
نفر، میزبان بازی های خانگی اف سی توســان در لیگ 
USL اســت و حتی باشگاه نیویورک ردبولز نیز برای 

بازی های دوستانه پیش فصل از آن استفاده کرده است.
در بخش جنوبی که به  تازگی افتتاح شده، ۱۲ زمین چمن 
طبیعی فوتبال، ۲۰ زمین پیکل بال، رختکن های مجهز و 
پارکینــگ وسیع در اختیار تیم ها قرار دارد؛ مجموعه ای 
که با چشم انداز کوه های سانتاکاتالینا، از نظر محیطی هم 

شرایط مطلوبی دارد.
دردسر پروازها؛ بهای دوری از کالیفرنیا

مهم ترین نقطه ضعف این انتخاب، فاصله هوایی کمپ 
تا محل برگزاری مسابقات است.

تیم ملی ایران دو بازی نخست خود در گروه G را مقابل 
نیوزیلند و بلژیک در ورزشــگاه سوفای لس آنجلس 
برگزار می کند؛ سفری که از توسان تا لس آنجلس حدود 

یک ساعت و ۲۵ دقیقه زمان می برد و قابل مدیریت است.
اما چالش اصلی در بازی سوم خواهد بود؛ جایی که ایران 
باید برای دیدار با مصر راهی سیاتل شود. پرواز آریزونا 
تا سیاتل حدود ۳ ســاعت و ۱۰ دقیقه طول می کشــد؛ 
سفری فرسایشی که می تواند روی ریکاوری بازیکنان 

تأثیرگذار باشد.
کمپ لوکس با پول بلوکه شده

طبق اعلام فیفا، هر تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ ۱۰.۵ 
میلیون دلار پاداش دریافت می کند. با توجه به شــرایط 
تحریم، این مبلغ در حساب های بلوکه شده ایران نزد فیفا 

نگهداری می شود.
هزینــه اجــاره کمپ کینو و اقامت تیــم ملی در طول 
مسابقات، از همین محل تامین خواهد شد؛ به این معنا 
که فدراسیون فوتبال ایران پرداخت مســتقلی از منابع 

داخلی برای این کمپ انجام نخواهد داد.
جمع بندی؛ امکانات عالی، مسیر سخت

کمپ کینو از نظر زیرساخت، کیفیت زمین ها و امکانات 
جانبی، انتخابی استاندارد و قابل دفاع است؛ اما فاصله 
جغرافیایی تا محل مسابقات، چالشی جدی برای کادر 

فنی خواهد بود.
حالا رؤیای جام جهانی ایران، از دل بیابان های آریزونا 
شــروع می شود؛ جایی که قرار است پایگاه یوزها برای 
یکی از مهم ترین تورنمنت های تاریخ فوتبال کشــور 

باشد.

گروه ورزشی  -     با بازگشت بازیکنان مصدوم خط 
میانی پرسپولیس، اوسمار کار دشواری برای انتخاب 

ترکیب ثابت تیمش دارد.
روند نتایج پرسپولیس از زمان حضور دوباره اوسمار 
ویرا روی نیمکت این تیم به شکل محسوسی تغییر پیدا 
کرده و آن ها دوباره تبدیل به مدعی اصلی کسب عنوان 
قهرمانی شده اند. با کسب پیروزی مهم و سرنوشت ساز 
مقابل سپاهان، حالا پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر 
شــده و هواداران این تیم امیدوارند این روند تا پایان 
فصل اســتمرار داشته باشــد. با بازگشت بازیکنانی 
مانند رضا شکاری و مارکو باکیچ، ترافیک خط میانی 
پرسپولیس شدیدتر از گذشته شده و به نظر می رسد 
اوســمار چاره ای جز استفاده از سیستم چرخشی در 
ادامه فصل نــدارد. 13 بازی تا پایان فصل باقی مانده 
و اوسمار می تواند از روش های مختلفی برای آرایش 

خط میانی خود استفاد کند.
از زمان بازگشت اوسمار ویرا، سروش رفیعی تبدیل به 
بازیکنی ثابت و بدون جانشین در ترکیب شده است. 
گرچه این بازیکن 35ساله در هفته های ابتدایی حضور 
موثری در ترکیب نداشت، اما حالا شرایط تغییر کرده 
و ســروش رفیعی در اوج آمادگی به سر می برد. 3 بار 
گلزنی و 2 بار انتخاب به عنوان بهترین بازیکن زمین، 
کارنامه درخشان ســروش رفیعی از زمان بازگشت 

اوسمار بوده است.

ســتاره شماره 7 پرســپولیس، در جریان برتری مهم 
تیمش مقابل ســپاهان هم نقش مهمی در میدان ایفا 
کرده و یکی از بهترین بازیکنان زمین بود. بدین ترتیب 
کار رضا شکاری برای حضور در بین بازیکنان ثابت 
دشــوار شده است. خرید جدید پرسپولیس با وجود 
گلزنی در بازی مقابل فجر سپاسی، باز هم جای ثابتی 
در ترکیب پرســپولیس نداشت و به نظر می رسد این 

روند در مقابل فولاد نیز تکرار خواهد شد.
سروش رفیعی در این فصل و در چند مسابقه در پست 
شــماره 6 نیز به میدان رفته و در کنار هافبک دفاعی 
تخریبی قرار گرفته است. با مهیا شدن شرایط بازگشت 
مارکو باکیچ به میدان و رفع مصدومیت طولانی مدت 
این بازیکن، حالا رقابت برای قرار گرفتن در ترکیب 
ثابت، دشوارتر از قبل خواهد شد. در صورت تمایل 
اوســمار به استفاده از سیســتم 2-4-4، 2 نفر از بین 
ســروش رفیعی، مارکو باکیچ و میلاد سرلک در بین 
بازیکنان ثابت قرار می گیرند و شــرایط رضا شکاری 

برای حضور در میدان آسان نیست.
در صورت اســتفاده از سیستم تک مهاجم هم به نظر 
می رسد در حال حاضر سرمربی برزیلی علاقه مند به 
استفاده از سروش رفیعی در پشت سر مهاجم است. در 
حقیقت 13 مسابقه تا پایان فصل باقی مانده و انتخاب 
بازیکنان اصلی از بین این همه ستاره آماده و سرحال، 

دردسر شیرین اوسمار برای ادامه فصل خواهد بود.

یلی؛ ین مرد برز دردسر شیر

13 فینال اوسمار و یک تصمیم مهم برای 

جام ملت های فوتسال آسیا جام ملت های فوتسال آسیا 20262026 و یک ماموریت تکراری برای یوزهای ایرانی؛ و یک ماموریت تکراری برای یوزهای ایرانی؛

پیش به سوی جام

سیمای سپاهان در لیگ برترسیمای سپاهان در لیگ برتر


